melakukan Interest Rate Swap dengan nilai
nosional USD 23,39 juta dengan Standard
Chartered Bank untuk translasi floating interest
rate menjadi fixed rate atas sebagian pinjaman
leasing ke Komatsu Astra Finance.

On 23 July 2010, Pamapersada has entered into
Interest Rate Swap with notional amount of USD
23.39 million with Standard Chartered Bank to
translate floating interest rate into fixed rate for
part of leasing to Komatsu Astra Finance.

34. REKLASIFIKASI AKUN 34. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS

Laporan keuangan konsolidasian tahun 2009 telah
direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian laporan
keuangan konsolidasian tahun 2010. Rincian
reklasifikasi tersebut adalah sebagai berikut:

The 2009 consolidated financial statements have been
reclassified to be consistent with the presentation of
the 2010 consolidated financial statements. The
details of the reclassifications are as follows:

   Dilaporkan
   sebelumnya
   setelah
   reklasifikasi/
   As previously   Disajikan
   reported after   Penyesuaian/   kembali/
   reclassification   Adjustment   As restated

Piutang lain-lain - pihak yang   Other receivable
 mempunyai hubungan istimewa 24,531  47,809  72,340  related parties
Pinjaman kepada karyawan  47,809  (47,809)  -  Loans to employees
Beban tangguhan  83,969  3,348  87,317  Deferred charges
Aset lain-lain  3,348  (3,348)  -  Other assets

 Hutang derivatif   40,694  5,914  46,608  Derivative payable
Laba ditangguhkan atas transaksi   Deferred gain from sale
 penjualan dan penyewaan kembali 5,914  (5,914)  -  and leaseback transaction
Kewajiban diestimasi  201,405  37,227  238,632  Provision
Taksiran kewajiban restorasi dan   Estimated liability for
 rehabilitasi  37,227  (37,227)  -  restoration and rehabilitation

PT UNITED TRACTORS Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARIES

Lampiran   5/88   Schedule

CATATAN ATAS
LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 JUNI 2010 dan 2009
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO
THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 JUNE 2010 and 2009
(Expressed in millions of Rupiah,

except otherwise stated)

35. STANDAR AKUNTANSI BARU 35. PROSPECTIVE ACCOUNTING PRONOUNCEMENT

Ikatan Akuntan Indonesia telah menerbitkan